
•

•

•

•

•

✓

✓

✓

Il sottoscritto ing. Umberto Vassallo, Direttore Tecnico della società Concessioni Autostradali Venete - CAV S.p.A.,

giusta procura rep. 5.624 / racc. 4264 del 01/04/2025 – dott.ssa Cristina Cassano di Padova;
 

PREMESSO: 

che nell`ambito dei lavori di realizzazione del nuovo collegamento ferroviario con l`aeroporto di Venezia risulta

necessario eseguire la modifica temporanea alla viabilità della rotatoria di Dese del Raccordo Marco Polo; 

che con nota prot. 10221 del 05/08/2024, limitatamente per quanto di competenza e con le prescrizioni ivi

riportate, la Società CAV S.p.A. esprimeva parere favorevole alla richiesta di esecuzione di modifica

temporanea sulla viabilità della rotatoria di Dese avanzata dalla Società RFI S.p.A. con nota prot. 8197/2024; 

che risulta necessario integrare la segnaletica verticale presente per meglio segnalare la nuova viabilità. 

 

VISTO: 

gli artt. 5, 6 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L. n° 285 in data 30.04.1992 e successive

modifiche ed integrazioni. 
 

ORDINA
 

che dalle ore 12:00 del giorno 17 novembre 2025, sia effettuata la seguente modifica all`infrastruttura viaria

della rotatoria di Dese del Raccordo Marco Polo: 

l`apertura di un varco di immissione in rotatoria Dese dalla viabilità comunale di via Bosco Costa; 

l`installazione di adeguata segnaletica verticale (fig. II 37 Art. 107 e fig. II 84 Art. 122); 

il restringimento della sede stradale lungo la rotatoria di Dese e la predisposizione della segnaletica

verticale ed orizzontale temporanea di cantiere come da planimetria allegata. 

E` fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

La presente ordinanza viene preventivamente comunicata al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Struttura di

Vigilanza Concessioni Autostradali, Ufficio di Bologna, ai sensi dell’articolo 6, comma 6, primo periodo del Codice

della Strada, adottato con D. lgs. 30 aprile 1992, n.285, e successive modifiche ed integrazioni. 

La presente annulla e sostituisce l`ordinanza 283/2025. 
Direttore Tecnico 

Ing. Umberto Vassallo

DT/SN/SN/AMi

ORDINANZA n. 475 / 2025



ORDINANZA N. 475 / 2025


